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婦人部小物づくりのご案内
 日時 8月 30日（火）

午後 1時 30分より
 場所 阿賀野民商会館２階

消費税・インボイス学習会
８月の役員会で消費税・インボイスについて学習

会をしようと決めました。

インボイスがはじまってしまうとどうなってし

まうのか。消費税の矛盾を学習討議しましょう。

 日 時   月  日（日）

午前１０時～１２時頃まで

 場 所 民商会館２階

消
費
税
中
間
申
告
・
納
付
忘
れ
て
い
ま
せ
ん
か

個
人
事
業
者
の
方
で
令
和
３
年
の
消
費
税
額
が
４
８
万
円

を
超
え
て
い
る
場
合
、
税
務
署
か
ら
消
費
税
の
中
間
侵
攻
書

と
納
付
書
が
届
い
て
い
る
と
思
い
ま
す
。

「
オ
レ
、
今
ま
で
払
っ
た
こ
と
ね
ん
だ
け
ど
、
こ
れ
ど
う

せ
ば
い
い
ん
だ
ね
」
と
盆
前
に
連
絡
が
あ
り
ま
し
た
。
売
上

が
大
幅
に
減
少
し
て
い
な
け
れ
ば
中
間
申
告
納
付
し
て
お
い

て
く
だ
さ
い
。

送

ら

れ

て

き

た

書

類

を

「
あ

た

こ
み

ま

に

と
も

きね
てで

、

く
し
ゃ

も
く

し

ゃ

じ
ゃ
く

に

し

て

っ
て

す

て

た

べ
ち
ゃ
っ
た
」
方
は
税
務
署
に
連
絡
を
し
て

送
っ
て
も
ら
い
ま
し
ょ
う
。

口
座
引
き
落
と
し
の
方
は
９
月
２
８
日
が
振
替
日
で
す
。

通
帳
に
銭
が
入
っ
て
ね
ー
と
催
促
き
ま
す
。

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
に

関
す
る
共
済
請
求
に
つ
い
て

民
商
会
員
か
ら
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
の
連
絡

が
増
え
て
い
ま
す
。

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
の
共
済
請
求
に
つ
い
て

８
月
１
日
号
で
お
知
ら
せ
し
ま
し
た
が
も
う
一
度
お
知
ら

せ
し
ま
す
。

コ
ロ
ナ
感
染
・
濃
厚
接
触
者
と
し
て
自
宅
待
機
等
を
支
持

さ
れ
た
場
合
に
共
済
請
求
が
で
き
ま
す
。



共
済
会
加
入
者
が
陽
性
だ
っ
た
場
合

入
院
見
舞
金
の
請
求

添
付
書
類
・
・
・
病
院
に
入
院
↓
領
収
書

ホ
テ
ル
や
自
宅
待
機
↓
保
健
所
か
ら

の
証
明
書
（
保
健
所
か
ら
の
口
頭
支
持

の
み
で
証
明
書
が
な
い
場
合
「
役
員
の

確
認
書
」
を
添
付
）



共
済
会
加
入
者
が
陰
性
だ
っ
た
が
、
濃
厚
接
触

者
と
し
て
自
宅
待
機
を
指
示
さ
れ
た
場
合

↓
安
静
加
療
見
舞
金
の
請
求
（
添
付
書
類
な
し
）



新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
に
限
り
、
免
責
規
定
は

免
除
さ
れ
ま
す
。

取
引
先
か
ら
イ
ン
ボ
イ
ス

登
録
確
認
通
知
届
く

先
週
に
、
会
員
さ
ん
か
ら
「
取
引
先
か
ら

適
格
請
求
書
（
イ
ン
ボ
イ
ス
）
の
登
録
番
号

確
認
の
Ｆ
Ａ
Ｘ
が
届
き
ど
の
よ
う
な
回
答
を

す
れ
ば
よ
い
か
」
と
い
う
相
談
が
あ
り
ま
し

た
。通

知
依
頼
内
容
は
、
イ
ン
ボ
イ
ス
番
号
登

録
済
み
か
、
未
登
録
か
。
ま
た
今
後
、
イ
ン

ボ
イ
ス
を
登
録
予
定
か
と
い
う
確
認
で
し

た
。
（
取
引
先
も
「
適
格
請
求
書
」
が
消
費

税
の
仕
入
税
額
控
除
の
要
件
と
い
う
こ
と
を

述
べ
て
い
ま
す
）

令
和
５
年
１
０
月
か
ら
イ
ン
ボ
イ
ス
制
度

が
実
施
さ
れ
る
予
定
と
な
っ
て
い
ま
す
が
、

令
和
５
年
３
月
ま
で
に
イ
ン
ボ
イ
ス
登
録
申

請
を
す
れ
ば
１
０
月
ま
で
に
登
録
番
号
発
行

に
間
に
合
い
ま
す
。

適
格
請
求
書
登
録
に
は
「
適
格
請
求
書
発

行
事
業
者
の
登
録
申
請
書
」
を
記
載
し
て
税

務
署
に
届
け
を
し
な
け
れ
ば
な
り
ま
せ
ん
。

 免税業者がインボイスを発行するための登録申請をすると自動的に課税業

者になり、新たに消費税を納めることになります。登録はよく考えてからしま

しょう。


